
営業品目
施設名

法人名
所在地 電話 Fax E-mail 担当者 作業内容 提供可能な量

印刷・ポスティング
しごと場大好き

（社福）調布を耕す会
布田3-20-1

042-486-

1022

042-486-

0232
tagayasukai@vahoo.co.jp 広沢

ポスティング

集合住宅１週５，０００

戸建て１週２，０００

折り機あり。事業所からの距離や配布範囲等条件によって可

能な仕事量が変わってきます。まずは、ご相談下さい。

印刷・ポスティング
下石原ぴいす （NPO)調布心身障

害児･者親の 会
下石原1-9-7

042-480-

5775

042-480-

5776

simoishihara.pice@mx1.alpha-

web.ne.jp
舛田 ポスティング（３００／日） 施設近隣の徒歩圏を希望いたします

印刷・ポスティング
めじろ作業所

（NPO）羽ばたく会
国領町1-3-1

042-443-

1634

042-443-

1632
info@mejiro-s.com 坪井

名刺・葉書・チラシ・大判ポスター・メモ帳・一筆箋・冊子などの

簡易版下、オリジナルデザイン等の印刷

データ入稿からの印刷・折り・ミシン目等も承っておりま

す。絵はがき・メモ帳・一筆箋(100円～)

印刷・ポスティング 調布ドリーム 飛田給1-50-1
042-444-

3068

042-444-

4015
info@chofudream.com 廣瀬 近隣へのポスティング

わくわーくやごみカレンダーのポスティング

事業所の周辺希望です

印刷・ポスティング

ファーストステップ

特定非営利活動法人ファーストス

テップ

染地3-1-946
042-426-

4223

042-426-

4240
first-step@eagle.ocn.ne.jp 大野 ポスティング 500枚/日

印刷・ポスティング 創造農園　(社福)新樹会 東つつじヶ丘2-27-1
03-5314-

7081

03-5314-

7085
sozou@bc4.so-net.ne.jp 中ノ森

チラシ、ポスター、名刺、パンフレット、封筒の印刷、伝票の作成

など。

印刷物には幅広く対応可能です。詳細はお問い合わせくださ

い。

印刷・ポスティング
ゆうわーく

(特非)ゆうゆうくらぶ

西つつじケ丘3-32-20

宝陽ビル2階

042-430-

0844

042-430-

0844
yuwork@jcom.zaq.ne.jp 宮崎

ポスティング

500枚/週　ほど
施設近隣エリアを希望しています

印刷・ポスティング
だいち調布第3事業所

（NPO）だいち
東つつじヶ丘2-27-4-201

03-5315-

5981

03-5315-

5982
daichi03@npo-daichi.com 田中 ポスティング 近隣エリアを希望します

菓子・パン
しごと場大好き

（社福）調布を耕す会
布田3-20-1

042-486-

1022

042-486-

0232
tagayasukai@vahoo.co.jp 亀田

焼菓子・ジェラート

ジェラート、クッキー各種、かぼちゃプリン、シフォンケーキ、

フィナンシェ

キッチンカー出張販売等可能です。焼菓子受注生産可能で

す。ご相談ください。

障害者福祉施設が提供できる活動・製品の情報リスト
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菓子・パン

調布市知的障害者援護施設すまい

る

（社福）調布市社会福祉事業団

西町290-4
042-481-

7723

042-481-

7074
sumairu@jigyodan-chofu.com 大山

各種パン（菓子パン，惣菜パン，天然酵母パンなど），洋菓子

（クッキー，パウンドケーキ，プリンなど）
電話注文可。イベント出店等要相談

菓子・パン
ぴいす （NPO)調布心身障害児･

者親の 会
深大寺元町 4-7-12

042-230-

9776

042-230-

9776
pice@keh.biglobe.ne. jp 岡本

・パウンド大1,000円～ ・くるみブラウニー　　　　　　　　　・

スティック1本150円 ・チーズボール　　　　　　　　　　　　・マ

ドレーヌ200円

電話、LINE注文可・ギフトセット有・1週間前の注文・ 賞味

期限2週間程度

喫茶・軽食
Café大好き

（社福）調布を耕す会

多摩川5-7-4

京王多摩川88ビル１階

042-481-

3933

042-481-

3933
tagayasukai@vahoo.co.jp 小林

喫茶  ネルドリップコーヒー300円・ジェラート350円～・バスク

チーズケーキ450円・野菜カレー800円

電話予約での団体客歓迎です。店内４０席。ギャラリー、福

祉ショップも併設しています。営業時間１０：００～１７：

３０（月曜定休）

喫茶・軽食
社会福祉法人大泉旭出学園

旭出調布福祉作業所
小島町3-26-1

042-485-

5885

042-488-

0019
info@chofufs.jp 吉川

ホットケーキ

お飲み物

喫茶「はにかみや」です。お子様の遊べるスペースがありま

す。新型コロナウイルス感染症の為お店を閉めておりました

が令和７年２月再開予定です。

喫茶・軽食
CaféGalleryさえずり

めじろ作業所（NPO）羽ばたく会
国領町1-3-1

042-444-

8818

042-443-

1632
info@mejiro-s.com 矢野

・飲み物各種（300円～）

・ホットサンドなど（350円～）

・焼菓子・ケーキ・アイス（200円～）

セットメニューあり

営業時間10:30～16:00/定休日　土・日・祝・不定休あり　/

テラス6席・店内16席(予約可)

サンドイッチ・スイーツを提供しています。

店内にて手作り品の販売もしています。

喫茶・軽食
はあとふるえりあ    （社福）新の

会
小島町1-22-7

042-490-

8625

042-490-

8624
aratanokai@ba2so-net.ne.jp 羽曽部

・焼きたてパン各種（150円～）

・飲み物各種（250円～）

・ゲゲゲの鬼太郎妖怪焼き（200円～）

焼き菓子、工芸品、店内で販売しております。営業時間9：

00～17：00定休日（土日、祝）全18席。団体客歓迎。予

約、ご相談ください。

喫茶・軽食

ファーストステップ

特定非営利活動法人ファーストス

テップ

染地3-1-946
042-426-

4223

042-426-

4240
first-step@eagle.ocn.ne.jp 大野

ホットコーヒー（240円）

ピザ（580円）
地域福祉作業所の自主製品も販売しています

喫茶・軽食 空と大地と　(社福)新樹会 東つつじヶ丘2-27-1
03-5314-

7082

03-5314-

7085
sozou@bc4.so-net.ne.jp 山之内

ランチドリンクセット各種（1100円～）

焼菓子各種（400円）

デザート各種（600円）

テイクアウト商品、焼菓子、手芸陶芸品、店内で販売してお

ります。営業時間10:30～15:00日曜日定休。貸切応相談。お

席のご予約承ります。

クリーニング 爽々苑 上石原3-7-8
042-480-

8294

042-480-

8294
info8294@sosoen.org 多田 ふとんカバー・シーツ等の類にて対応 50枚/日　ほど
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清掃・クリーニング
ぴいす （NPO)調布心身障害児･

者親の 会
深大寺元町 4-7-13

042-230-

9776

042-230-

9776
pice@keh.biglobe.ne. jp 岡本 清掃 1回/週 近隣の清掃を希望しています

清掃・クリーニング
下石原ぴいす （NPO)調布心身障

害児･者親の 会
下石原1-9-6

042-480-

5775

042-480-

5776

simoishihara.pice@mx1.alpha-

web.ne.jp
舛田 清掃 1回/週 近隣の清掃を希望しています

清掃・クリーニング
リサイクルショップ不思議屋

ＮＰＯ）エクセルシア
下石原1－5－5

042-489-

3754

042-444-

1344
rs.fusigiya@gmail.com 松野

アパート等共用部の巡回定期清掃

駐車場巡回清掃

営業範囲は調布市他近隣地域とさせて頂きます

清掃・クリーニング
めじろ作業所

（NPO）羽ばたく会
国領町1-3-1

042-443-

1633

042-443-

1632
info@mejiro-s.com 大澤 清掃　1回/週 近隣の清掃を希望します

清掃・クリーニング 調布ドリーム 飛田給1-50-1
042-444-

3068

042-444-

4015
info@chofudream.com 廣瀬 近隣の清掃 週1回　クリーンセンター清掃をしています

清掃・クリーニング 創造農園　(社福)新樹会 東つつじヶ丘2-27-1
03-5314-

7081

03-5314-

7085
sozou@bc4.so-net.ne.jp 山岸

・クリーンセンター（清掃）

・デンマークイン深大寺・府中（包布交換、居室清掃、クリーニン

グ）

主に介護補助業務、清掃をやらせていただいており、「丁寧

にきれいに仕上げる」をモットーに取り組んでいます。

清掃・クリーニング
ゆうわーく

(特非)ゆうゆうくらぶ

西つつじケ丘3-32-20

宝陽ビル2階

042-430-

0844

042-430-

0844
yuwork@jcom.zaq.ne.jp 宮崎

清掃

1回/週
近隣の清掃を希望しています

清掃・クリーニング
だいち調布第3事業所

（NPO）だいち
東つつじヶ丘2-27-4-201

03-5315-

5981

03-5315-

5982
daichi03@npo-daichi.com 目﨑 清掃 近隣の清掃を希望します

手作り品
しごと場大好き

（社福）調布を耕す会
布田3-20-1

042-486-

1022

042-486-

0232
tagayasukai@vahoo.co.jp

小星

米倉

組ひも　バックホルダー、めがねひも、

陶芸　パン皿、とんすい、ガラス小皿、箸置き、コーヒーカップ、

カレー皿他各種。

帽子留め、リールチェーン、携帯ショルダーストラップ他各種。

組ひもご相談頂ければ、お好みの色のオーダーも可能

陶芸ラインナップ商品であれば受注生産可能です。ご相談く

ださい。
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手作り品
しごと場大好き国領

（社福）調布を耕す会
国領町７－１７－２６

042-486-

1022

042-486-

0232
tagayasukai@vahoo.co.jp 澤上

ジュートバック、タオル、手ぬぐい、コンチョ、紙漉きコース

ター、ミサンガ他

シルクスクリーン印刷ご相談ください。Tシャツ、バック等

受注可能です。

手作り品
ぴいす （NPO)調布心身障害児･

者親の 会
深大寺元町 4-7-13

042-230-

9776

042-230-

9776
pice@keh.biglobe.ne. jp 岡本 革製品（ネックストラップ、キーホルダー）

在庫によってはすぐに提供。な いもの等は注文して1週間か

ら 1か月かかります。（革の種 類・糸の色等注文に応じま

す）

手作り品
第1ポピーの家

（NPO）ひなげしの会
国領町8-1-82

042-483-

4230

042-483-

4230
poppy1@poppy-house.com 松永

花かご・コサージュ・ブーケ等

（費用・納期等要相談）

日常使いの花かごの他、クリスマスリースやハロウィーン仕

様などの作品があります記念品や贈答品としても好評です。

手作り品
第2ポピーの家

（NPO）ひなげしの会

布田2-51-6

みこしビル地下1階

042-483-

7090

042-483-

7090
poppy2@poppy-house.com 鈴木

花かご・コサージュ・ブーケ等

（費用・納期等要相談）

日常使いの花かごの他、クリスマスリースやハロウィーン仕

様などの作品があります記念品や贈答品としても好評です。

手作り品
第3ポピーの家

（NPO）ひなげしの会

国領町3-8-15

くすのきアパート5-102

042-426-

7506

042-426-

7509
poppy3@poppy-house.com 飯岡 だるま

牛乳パックから手漉き紙を作る過程で、ゲル状の紙をぎゅっ

とつかんでだるまの形に整形し、色を塗りました。個性的な

顔がかわいいです。

手作り品 NPO法人リフレッシュ工房
小島町1-4-18

メゾン調布102

042-486-

4531

042-486-

4537
y_yura@wing.ocn.ne.jp 由良

羊毛製品・手彩色絵ハガキ＆カード・刺し子・手縫いタオル・ニッ

ト製品・みつろうキャンドル
商品のご注文承ります。個数,納期等はご相談下さい。

手作り品 調布ドリーム 飛田給1-50-1
042-444-

3068

042-444-

4015
info@chofudream.com 横田 レジンアクセサリー作成 お祭りなどで販売しています

手作り品 調布ドリーム 飛田給1-50-1
042-444-

3068

042-444-

4015
info@chofudream.com 横田 犬用クッキー　御朱印木製バッチ作成等 ご相談下さい

手作り品 創造農園　(社福)新樹会 東つつじヶ丘2-27-1
03-5314-

7081

03-5314-

7085
sozou@bc4.so-net.ne.jp 横山

ハロウィン、クリスマス、お正月、お雛様、端午の節句等季節の置

物（手芸陶芸）、その他お皿等キッチン用品

商品は、空と大地と・クルミル（都庁店、立川伊勢丹店、錦

糸町丸井店、クルミルネット通販）、調布市社協、調布市内

作業所併設カフェにて販売中です。
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手作り品 創造農園　(社福)新樹会 東つつじヶ丘2-27-1
03-5314-

7081

03-5314-

7085
sozou@bc4.so-net.ne.jp 諏訪 菜園で野菜、ハーブの栽培、収穫と販売 畝づくり、春夏秋野菜を作っています

手作り品
だいち調布事業所

（NPO）だいち

東つつじヶ丘1-2-7

1F

03-6279-

6482

03-6279-

6428
daichi@npo-daichi.com 針谷 要相談 荷受・納品も対応致します

手作り品
だいち調布第2事業所

（NPO）だいち
西つつじヶ丘4-27-9-105

042-426-

9555

042-426-

9554
daichi2@npo-daichi.com 辻田 要相談 荷受・納品も対応致します

手作り品
だいち調布第3事業所

（NPO）だいち
東つつじヶ丘2-27-4-201

03-5315-

5981

03-5315-

5982
daichi03@npo-daichi.com 目﨑 要相談 荷受・納品も対応致します

箱折・組立・袋詰め シエア 下石原1-42-11
042-481-

1157

042-481-

1157
kusunokikai@icom.home.ne.jp 岩田 搬入・搬出もご相談ください。倉庫もあります。 3000セット/週

箱折・組立・袋詰め
社会福祉法人大泉旭出学園

旭出調布福祉作業所
小島町3-26-1

042-485-

5885

042-488-

0019
info@chofufs.jp 松田 箱折、袋詰め等

エアーシャワー、シーラー、結束機設置しております。是非

作業の様子を見学してください。

箱折・組立・袋詰め
わかば第二事業所

（NPO法人）わかばの会
国領町2-18-1

042-488-

2870

042-488-

2870
wakaba2@jcom.home.ne.jp 内藤 封入点数・内容等については、要相談 搬入・搬出についても可能です。ご相談下さい。

箱折・組立・袋詰め
ぴいす （NPO)調布心身障害児･

者親の 会
深大寺元町 4-7-13

042-230-

9776

042-230-

9776
pice@keh.biglobe.ne. jp 岡本 500セット以上/週 詳細についてはご相談ください

箱折・組立・袋詰め
めじろ作業所

（NPO）羽ばたく会
国領町1-3-1

042-443-

1633

042-443-

1632
info@mejiro-s.com 白田

箱折、組立、袋詰め

（目安）袋詰め　3000～4000/週

内容・数量によって納期までの日数が変わりますのでご相談

ください
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箱折・組立・袋詰め
だいち調布事業所

（NPO）だいち

東つつじヶ丘1-2-7

1F

03-6279-

6482

03-6279-

6428
daichi@npo-daichi.com 針谷 箱折・組立・袋詰め 荷受・納品も対応致します

箱折・組立・袋詰め
だいち調布第2事業所

（NPO）だいち
西つつじヶ丘4-27-9-105

042-426-

9555

042-426-

9554
daichi2@npo-daichi.com 辻田 箱折・組立・袋詰め 荷受・納品も対応致します

箱折・組立・袋詰め
だいち調布第3事業所

（NPO）だいち
東つつじヶ丘2-27-4-201

03-5315-

5981

03-5315-

5982
daichi03@npo-daichi.com 目﨑 箱折・組立・袋詰め 荷受・納品も対応致します

封入・封かん
しごと場大好き

（社福）調布を耕す会
布田3-20-1

042-486-

1022

042-486-

0232
tagayasukai@vahoo.co.jp 広沢 3点封入　500ｾｯﾄ/週～

チラシ等簡単な折り作業から対応いたします。内容数量など

ご相談ください。

封入・封かん
こひつじ舎

(社福)巣立ち会
上石原1-36-7

042-488-

4433

042-488-

4437
kohitujiya@sudachi-kai.or.jp 渡邉

・内職（DM・封入・封緘・ラベル貼り・折り・結束・数え）

・清掃(マンション・駅前・ランドリー)

・ポスティング

月～金開所（土・日・祝休み）

9:00～15:30

柴崎の厨房にて弁当配達をしています

封入・封かん 爽々苑やわらぎの家 上石原2-12-6
042-481-

6262

042-481-

6262
info8294@sosoen.org 多田 2点封入500セット/週 封入物折り作業から対応致します

封入・封かん
結の里

（社福）くすのき会
上石原1-18-48

042‐442-

2023

042‐442-

2023
yuinosato@jcom.zaq.ne.jp 宮脇 ラベル貼り・封入・封緘

1点封入　5000セット／日

2点封入　3000セット／日

3点封入　2000セット／日

封入・封かん
わかば第二事業所

（NPO法人）わかばの会
国領町2-18-1

042-488-

2870

042-488-

2870
wakaba2@jcom.home.ne.jp 内藤 封入点数・内容等については、要相談 搬入・搬出についても可能です。ご相談下さい。

封入・封かん
ぴいす （NPO)調布心身障害児･

者親の 会
深大寺元町 4-7-13

042-230-

9776

042-230-

9776
pice@keh.biglobe.ne. jp 岡本 3点封入　500ｾｯﾄ/週 詳細についてはご相談ください
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封入・封かん
めじろ作業所

（NPO）羽ばたく会
国領町1-3-1

042-443-

1633

042-443-

1632
info@mejiro-s.com 白田

封入封緘、ラベル貼り、ホチキス止め

チラシ仕分け、折・丁合

（目安）1・2点封入封緘　3000～4000/週

内容・数量によって納期までの日数が変わりますのでご相談

ください

封入・封かん 調布ドリーム 飛田給1-50-1
042-444-

3068

042-444-

4015
info@chofudream.com 廣瀬 2点封入可能 他の作業等との兼ね合いもあるので、ご相談下さい

封入・封かん

ファーストステップ

特定非営利活動法人ファーストス

テップ

染地3-1-946
042-426-

4223

042-426-

4240
first-step@eagle.ocn.ne.jp 大野 封入・ラベル張り 3点封入　ラベル張り　　500セット/週

封入・封かん 創造農園　(社福)新樹会 東つつじヶ丘2-27-1
03-5314-

7081

03-5314-

7085
sozou@bc4.so-net.ne.jp 不二 封入物の折りから封入、封緘までの一連の作業。

複数の封入物の丁合、封緘後の郵便局等への持ち込みにも対

応しております。

長４サイズから角０サイズ等の大型の封筒への封入も対応可

能です。

封入・封かん
ゆうわーく

(特非)ゆうゆうくらぶ

西つつじケ丘3-32-20

宝陽ビル2階

042-430-

0844

042-430-

0844
yuwork@jcom.zaq.ne.jp 宮崎

封入・封かん

3点封入　500ｾｯﾄ/週
詳細についてはご相談ください

封入・封かん
だいち調布事業所

（NPO）だいち

東つつじヶ丘1-2-7

1F

03-6279-

6482

03-6279-

6428
daichi@npo-daichi.com 針谷 箱折・組立・袋詰め 荷受・納品も対応致します

封入・封かん
だいち調布第2事業所

（NPO）だいち
西つつじヶ丘4-27-9-105

042-426-

9555

042-426-

9554
daichi2@npo-daichi.com 辻田 箱折・組立・袋詰め 荷受・納品も対応致します

封入・封かん
だいち調布第3事業所

（NPO）だいち
東つつじヶ丘2-27-4-201

03-5315-

5981

03-5315-

5982
daichi03@npo-daichi.com 目﨑 箱折・組立・袋詰め 荷受・納品も対応致します

その他
特定非営利活動法人　クッキング

ハウス会　　クッキングハウス

布田1-10-5

稲毛家ﾋﾞﾙ2階

042-498-

5177

042-498-

5177
info@cookinghouse.jp 井出

メンタルへルス講座

コミュニケーション講座（SST/当事者研究会/リカバリーを語り合

う会等）

一回講座、ワークショップ、連続講座の提供

市民グループ、学校、企業等ニーズに合わせた内容で出張講

座をいたします。
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その他 創造農園　(社福)新樹会 東つつじヶ丘2-27-1
03-5314-

7081

03-5314-

7085
sozou@bc4.so-net.ne.jp 不二

ラベル貼り、袋詰め、仕分け・包装・梱包、発送作業、部品の組み

立て、ラミネート加工、その他

作業の種類に関わらず、軽作業には幅広く対応可能です。是

非一度お問い合わせください。


